[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  13.07.2022г.   №     1339

О внесении изменения в муниципальную  программу  «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального   района      Саратовской     области     в   2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 30.11.2020 г. № 2484

В рамках приведения муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», на   основании    ст. ст. 29, 35, 50   Устава    Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную    программу «Об участии в профилактике  правонарушений на территории  Вольского муниципального района  Саратовской области в  2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 30.11.2020 г. изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложения.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение

к муниципальной программе «Об участии в профилактике правонарушений

на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2021-2023 г.г.»

Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы

«Об участии в профилактике правонарушений

на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2021-2023 г.г.»

	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов (показателей)
	Единица измерения
	Базовый показатель

	Индикаторы

	2021 год

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Вольском муниципальном районе;
	комиссия
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	4
	4
	4

	2.
	  Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на профильных семинарах или курсах
	количество
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	1
	1
	1

	3.
	Оборудование системами видеонаблюдения, установка и содержание охранных сигнализаций объектов социальной сферы
	количество
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	8
	12
	12

	4.
	 Профилактика семей, находящихся в социально-опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством, бродяжничеством, детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из государственных учреждений;
	количество
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	24
	24
	24

	5.
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Вольского муниципального района, о проводимой работе в сфере профилактики терроризма;
	количество
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	48
	48
	48

	6.
	Участие в совместных проверках состояния охраны и обеспечения общественного порядка в местах массового скопления граждан и в местах отдыха.
	Количество выходов сотрудников ОО «Вольская ДНД»
	определяется по итогам 2021-2023 г. г.
	921
	930
	930

     Руководитель аппарата                                                                                                                                                                            О.Н. Сазанова